
 

 

Myszyniec dn. 26.05.2023 r. 

Gmina Myszyniec 

ul. Plac Wolności 60 

07-430 Myszyniec 

Do wszystkich Wykonawców 

ODPOWIEDŹ 
na zapytania Wykonawców do SWZ 

Dotyczy : GAPO.271.1.2023 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 
zgodnie z art. 275 pkt 2 na: „ZAKUP AUTOBUSU SZKOLNEGO NA POTRZEBY DOWOZU UCZNIÓW DO 
SZKÓŁ Z TERENU GMINY MYSZYNIEC”, numer postepowania GAPO.271.1.2023 informuje, że wpłynęły 
następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zamiast dostarczenie świadectwa homologacji 
autobusu dostarczenie, równoważnego dokumentu pod nazwą świadectwo krajowego indywidualnego 
dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego. Wskazany 
dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie odpowiednich wymagań  
i warunków technicznych dla oferowanego pojazdu.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zamiast dostarczenia świadectwa homologacji autobusu dostarczenie, 
równoważnego dokumentu pod nazwą świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu 
wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego 

Pytanie nr 2: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przedmiot umowy został dostarczony do 1.12.2023 r.?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby przedmiot umowy został dostarczony do 1.12.2023 r. Termin 
wykonania zamówienia: do 31 października 2023 r. 

Pytanie nr 3: 
„Proszę o potwierdzenie, że dostarczenie autobusu o konfiguracji: 22 pasażerów + 1 pilot+ 1 kierowca 
spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie ilości miejsc.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dostarczenie autobusu o konfiguracji: 22 pasażerów + 1 pilot+ 1 kierowca 
spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie ilości miejsc. 

Pytanie 4: 
„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje autobusu w kolorze pomarańczowym, albowiem 
wyłącznie taki kolor spełnia wymagania autobusów szkolnych.” 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z informacją zawartą w Załączniku nr 1 do SWZ FORMULARZ 
OFERTOWY WYKONAWCY wraz z OPISEM PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. VI pkt 4 „Kolor nadwozia  
do ustalenia z zamawiającym na etapie podpisania umowy na dostawę”. 

Pytanie 5: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył autobus wyłącznie z oponami zimowymi 
bez dodatkowego kompletu opon letnich?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby Wykonawca dostarczył autobus wyłącznie z oponami zimowymi bez 
dodatkowego kompletu opon letnich. 

Pytanie 6: 
„Czy Zamawiający dopuści, aby zamiast koła zapasowego autobus był wyposażony w zestaw 
naprawczy?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby zamiast koła zapasowego autobus był wyposażony w zestaw 
naprawczy. 

Pytanie 7: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby autobus wyposażony był w fotel kierowcy amortyzowany z jednym 
podłokietnikiem? Jest to rozwiązanie standardowe w autobusach, albowiem funkcję drugiego 
podłokietnika spełnia podłokietnik na drzwiach kierowcy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby autobus wyposażony był w fotel kierowcy amortyzowany z jednym 
podłokietnikiem. 

Pytanie 8:  
„Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony w webasto mokre?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści do postępowania autobusu wyposażonego w webasto mokre. 

Pytanie 9: 
„Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony w szyby przyciemniane pojedyncze 
w przestrzeni pasażerskiej i z tyłu?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści do postępowania autobusu wyposażonego w szyby przyciemniane 
pojedyncze w przestrzeni pasażerskiej i z tyłu. 

Pytanie 10: 
„Prosimy o podanie rocznego przebiegu jaki będzie pokonywać autobus?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że roczny przebieg autobusu będzie wynosił ok. 50.000 kilometrów. 

Pytanie 11: 
„Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej 
z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy  
to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, 



 

 

świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra 
wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej  
z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy  
to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, 
świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra 
wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne. 

Pytanie 12:  
„Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 ust. 14 poprzez przyjęcie, że postanowienia  
te odnoszą się do usterek/wad istotnych przedmiotu umowy i wystąpiły one minimum trzykrotnie.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści par. 7 ust. 14 poprzez przyjęcie, że postanowienia 
te odnoszą się do usterek/wad istotnych przedmiotu umowy i wystąpiły one minimum trzykrotnie. 

Pytanie 13:  
„Zwracam się z wnioskiem o przyjęcie limitu 200.000 km dla gwarancji udzielanej na pojazd.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie limitu 200.000 km dla gwarancji udzielanej na pojazd. 
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